
   
Azienda Sanitaria Locale Napoli 3 Sud

Sede Legale Via Marconi n. 66 – 80059 Torre del Greco
U.O.C. Gestione Risorse Umane

Sede Via Marconi n. 66 – 80059 Torre del Greco
P.E.C. sgru@pec.aslnapoli3sud.it
e-mail personale@aslnapoli3sud.it

U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE

N. 61 Del 16/01/2018

§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§

Oggetto:   PRESA  ATTO  DECESSO  DIP.  RUSSO  RAFFAELE  NATO  IL  10/10/1955  _  
COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO INFERMIERE _ CAT. D, DI RUOLO  
PRESSO GLI OO.RR. AREA VESUVIANA. ADEMPIMENTI CONSEQUENZIALI.

PUBBLICAZIONE ESECUTIVITA’

AFFISSIONE ALBO

La  presente  determinazione 
dirigenziale  è  pubblicata,  a 
cura del Dirigente della U.O.C. 
che  l’ha  adottata,  all’Albo 
Pretorio  informatico 
dell’Azienda dal

____________________
e vi permarrà per  15 giorni 
consecutivi.

Il Dirigente U.O.C

ESPOSITO GIUSEPPE

RELATA

La  presente  determinazione 
dirigenziale è stata  pubblicata 
all’Albo  Pretorio  informatico 
dell’  Azienda   per  15  giorni 
consecutivi  dalla  data   della 
sua pubblicazione

Il Dirigente U.O.C

ESPOSITO GIUSEPPE

ORDINARIA

La  presente  determinazione 
dirigenziale   ha   efficacia   a 
decorrere dal 

_______________

Il Dirigente U.O.C

ESPOSITO GIUSEPPE

IMMEDIATA

La  presente  determinazione 
dirigenziale, per   l’urgenza,  è 
resa  immediatamente 
esecutiva.

Il Dirigente U.O.C.

ESPOSITO GIUSEPPE

Nell’anno, giorno e mese sopra specificati,

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dal  Dirigente  responsabile  della  predetta  U.O.C.  Gestione  Risorse 
Umane e delle risultanze degli atti tutti richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli  
effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità tecnica ed amministrativa della stessa resa 
dal medesimo Dirigente proponente a mezzo di sottoscrizione della presente;

dichiarata altresì espressamente con la sottoscrizione, nella qualità di responsabile del trattamento anche 
nella fase di pubblicazione, la conformità del presente atto ai principi di cui al D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196,  
con consequenziale esclusiva assunzione di responsabilità;

dichiarata, infine, la conformità del presente atto ai principi di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190;

Vista la deliberazione della A.S.L. Napoli 3 Sud n. 237 del 12 giugno 2009;

PREMESSO che il dip. Raffaele Russo nato a Napoli il 10.10.1955 – Collaboratore Professionale 
Sanitario  Infermiere  in  servizio  presso  il  P.O.  Maresca  di  Torre  del  Greco  è  deceduto  in  data 
10.12.2017;

pag. 1 



VISTO il certificato di morte rilasciato dal Comune di Napoli in data 11.12.2017;

RITENUTO  di  dover  prendere  atto  della  cessazione  dal  servizio  del  dipendente  de  quo 
conseguente a tale luttuoso evento;

VISTO l’art. 38 comma 3 del CCNL del 19.04.1997, il quale dispone che in caso di decesso del  
dipendente l’Azienda o l’Ente corrisponda agli aventi diritto l’indennità sostitutiva del preavviso;
 
VISTA l’istanza del 08.01.2018 con cui la sig.ra Maria Rosaria De Simone, nata il 25.09.1954, 
vedova  del  defunto  Raffaele  Russo,  ha  chiesto  la  liquidazione  ed  il  pagamento  dell’indennità 
sostitutiva del preavviso;

VISTO l’art.  39  del  summenzionato  CCNL1994/1997  che  fissa  come  di  seguito  i  termini  di  
preavviso per i  casi  in  cui il  contratto preveda la  risoluzione del rapporto con preavviso o con 
corresponsione dell’indennità sostitutiva dello stesso:

- mesi 2 per i dipendenti con anzianità di servizio fino a 5 anni;
- mesi 3 per i dipendenti con anzianità di servizio fino a 10 anni;
- mesi 4 per i dipendenti con anzianità di servizio oltre i 10 anni;

LETTO l’art. 2122 del codice civile che individua i beneficiari dell’indennità da corrispondere in 
caso di morte del prestatore di lavoro;

DARE ATTO che il sig. Russo, assunto dalla disciolta ex USL n. 32 di Torre del Greco presentava 
alla data del decesso un’anzianità di servizio prestata senza soluzione di continuità pari ad anni 24  
mesi 4 giorni 10 e godeva del trattamento economico mensile di € 2.473,65, comprensivo di rateo di 
tredicesima;

RITENUTO di provvedere alla liquidazione e pagamento in favore degli eredi del sig. Russo, di 
seguito elencati, della somma lorda di € 9.894,60 quale indennità sostitutiva di preavviso, calcolata 
sulla base di mesi 4 (€ 2.473,65 x 4):

- Di Simone Maria Rosaria 25.09.1954 coniuge
- Russo Carlo 20.01.1981 figlio
- Russo Salvatore 31.10.1990 figlio

VISTA la nota con la quale gli  eredi dichiarano di aver raggiunto l’accordo per la ripartizione 
dell’indennità e che prevede la rinuncia da parte degli eredi Russo Carlo e Russo Salvatore in favore 
della sig.ra Di Simone Maria Rosaria;

RITENUTO, pertanto, di dover corrispondere alla sig.ra Di Simone Maria Rosaria, vedova del de 
cuius l’importo di € 9.894,60, a titolo di indennità sostitutiva di preavviso al lordo delle ritenute di 
legge;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati

di prendere atto della cessazione dal servizio per decesso del dipendente Raffaele Russo nato a 
Napoli il 10.10.1955 con la qualifica di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere cat. D a 
decorrere dal 11.12.2017;

pag. 2 



di corrispondere alla  sig.ra  Maria  Rosaria  Di Simone,  vedova del  deceduto  dipendente Russo 
Raffaele, ai sensi e per gli effetti dell’art. 38 comma del CCNL Comparto Sanità del 01.09.1995 
nonché dell’art. 2122 del Codice Civile e dell’accordo raggiunto tra gli eredi,  l’importo pari ad € 
9.894,60 a titolo di indennità sostitutiva del preavviso;

di dare atto che la spesa di € 9.894,60 farà carico alla competente macrovoce cod. 505020101 
nuovo Piano dei Conti anno 2018.  
 
Trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale;

Il sottoscritto Dirigente Responsabile provvederà a curare ogni adempimento relativo alla esecuzione della 
presente determinazione, che viene resa immediatamente esecutiva.                    

Sottoscritta dal  Direttore del Servizio
( ESPOSITO GIUSEPPE )

con firma digitale

pag. 3 


	
	ESECUTIVITA’

	AFFISSIONE ALBO
	RELATA
	ORDINARIA
	IMMEDIATA

